

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

| 勘定科目                   |                | 当年度決算          | 前年度決算       | 増減          |             |
|------------------------|----------------|----------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収益             | 介護保険事業収益       | 642,048,519 | 664,515,889 | -22,467,370 |
|                        |                | 就労支援事業収益       | 16,182,623  | 16,452,586  | -269,963    |
|                        |                | 障害福祉サービス等事業収益  | 74,526,130  | 75,511,670  | -985,540    |
|                        |                | 経常経費寄附金収益      | 300,000     | 1,500,000   | -1,200,000  |
|                        |                | サービス活動収益計(1)   | 733,057,272 | 757,980,145 | -24,922,873 |
|                        | 費用             | 人件費            | 574,632,745 | 571,237,189 | 3,395,556   |
|                        |                | 事業費            | 100,359,174 | 98,880,048  | 1,479,126   |
|                        |                | 事務費            | 29,937,850  | 29,267,846  | 670,004     |
|                        |                | 就労支援事業費用       | 17,377,603  | 17,418,193  | -40,590     |
|                        |                | 利用者負担軽減額       | 1,991,907   | 2,280,909   | -289,002    |
|                        |                | 減価償却費          | 46,783,806  | 46,649,479  | 134,327     |
|                        |                | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -7,520,779  | -7,558,156  | 37,377      |
|                        |                | 徴収不能額          | 34,359      | 49,240      | -14,881     |
|                        | サービス活動費用計(2)   | 763,596,665    | 758,224,748 | 5,371,917   |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  | -30,539,393    | -244,603       | -30,294,790 |             |             |
| サービス活動外増減の部            | 収益             | 受取利息配当金収益      | 7,246       | 8,360       | -1,114      |
|                        |                | その他のサービス活動外収益  | 4,350,492   | 4,682,390   | -331,898    |
|                        |                | サービス活動外収益計(4)  | 4,357,738   | 4,690,750   | -333,012    |
|                        | 費用             | 支払利息           | 783,757     | 926,373     | -142,616    |
|                        |                | その他のサービス活動外費用  | 3,096,040   | 2,825,394   | 270,646     |
|                        |                | サービス活動外費用計(5)  | 3,879,797   | 3,751,767   | 128,030     |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 477,941        | 938,983        | -461,042    |             |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      | -30,061,452    | 694,380        | -30,755,832 |             |             |
| 特別増減の部                 | 収益             | 施設整備等補助金収益     | 300,000     | 1,353,290   | -1,053,290  |
|                        |                | 特別収益計(8)       | 300,000     | 1,353,290   | -1,053,290  |
|                        | 費用             | 固定資産売却損・処分損    | 3           | 6           | -3          |
|                        |                | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 300,000     | 1,353,290   | -1,053,290  |
|                        |                | 特別費用計(9)       | 300,003     | 1,353,296   | -1,053,293  |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     | -3             | -6             | 3           |             |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  | -30,061,455    | 694,374        | -30,755,829 |             |             |
| 繰                      | 前期繰越活動増減差額(12) | 999,826,260    | 999,131,886 | 694,374     |             |

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)  
(単位: 円)

| 勘定科目                                      |                                    | 当年度決算       | 前年度決算       | 増減          |
|---|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 越<br>活<br>動<br>増<br>減<br>差<br>額<br>の<br>部 | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 969,764,805 | 999,826,260 | -30,061,455 |
|   | 基本金取崩額(14)                         | 0           | 0           | 0           |
|   | その他の積立金取崩額(15)                     | 0           | 0           | 0           |
|   | その他の積立金積立額(16)                     | 0           | 0           | 0           |
|   | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 969,764,805 | 999,826,260 | -30,061,455 |